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Nowe sołectwo Raducz nie powstanie w gminie Nowy Kawęczyn. Przynajmniej w najbliższym
czasie. O odrzuceniu wniosku mieszkańców zadecydowali radni gminy, którzy głosowali na
podstawie ankiety. Niewykluczone, że do chęci kolejnego podziału może dojść w sołectwie
Strzyboga.

Jeszcze przed posiedzeniem sesji radni gminy Nowy Kawęczyn zgodnie z ustaleniami zapoznali się z
protokołem ankiety mieszkańców sołectwa Nowy Dwór, którym mieszkańcy w większości
opowiedzieli się za brakiem zgody na wydzielenie nowego sołectwa Raducz. Kamil Michalak,
przewodniczący rady gminy Nowy Kawęczyn już wcześniej zapowiadał, że jego głosowanie będzie
zależało od decyzji mieszkańców.

Zdecydowanie jestem za tym, aby łączyć niż dzielić. W tym przypadku nie widzę większego sensu na
dzielenie, ponieważ nie prowadzi do żadnych dobrych rozwiązań.

Kamil Michalak, przewodniczący rady gminy Nowy Kawęczyn.



Za przyjęciem uchwały „O odmowie dokonania podziału sołectwa Nowy Dwór i utworzenia sołectwa
Raducz” zagłosowało ośmiu radnych, przeciw było siedmiu. Jeden radny był nieobecny na
czwartkowej sesji.

Łukasz Salamon, już przed głosowaniem zaznaczał, że jest za utworzeniem nowego sołectwa. Swoją
decyzję argumentował wzmocnieniem samorządu poprzez większą integrację nowo sołectwa, która
będzie chciała angażować się w sprawy gminy.

– Ciężko w jakikolwiek sposób komentować tę sprawę. Cóż, trzeba uszanować ten wynik. Z moich
informacji wynika, że mieszkańcy sołectwa Raducz prawdopodobnie nie podejmą już żadnych
dalszych kroków w tej sprawie – mówi Łukasz Salamon, radny gminy Nowy Kawęczyn.

Sprawa zakończyła się zgodnie z przewidywaniami Włodzimierza Cioka, wójta gminy Nowy
Kawęczyn.

– Większa liczba radnych postanowiła zagłosować zgodnie z deklaracjami mieszkańców i ja to
doskonale rozumiem. Osobiście też nie widzę, co w dłuższej perspektywie miałoby przynieść
rozdzielanie małych sołectw – mówi Włodzimierz Ciok.

A w gminie można usłyszeć kolejne sygnały o podziałach. Realnie sprawa została podniesiona na
zebraniu sołeckim w Strzybodze. Sołectwo jest jednym z większych w gminie Nowy Kawęczyn i
składa się z czterech wsi.

– Osobiście brałem udział w tym zebraniu i rzeczywiście pojawiła się sprawa podziału tego sołectwa.
Z pewnością ta argumentacja jest dużo mocniejsza niż w przypadku stworzenia sołectwa Raducz.
Sam jestem sołtysem, do tej pory brałem udział w różnych panelach i debatach sołtysów z całej
Polski, z których na koniec wynika jasny przekaz, aby starać się łączyć lokalną społeczność – kończy
Kamil Michalak, przewodniczący rady gminy Nowy Kawęczyn.

Głosowanie w sprawie uchwały o odmowie dokonania podziału sołectwa Nowy Dwór i
utworzenia sołectwa Raducz:

ZA: Wioletta Dobrowolska, Kamil Michalak, Jarosław Pawlak, Mariusz Rojewski, Magdalena
Starenda, Paweł Walendzik, Radosław Walendzik, Agata Wrzodak.

PRZECIW: Robert Gajda, Artur Kaczyński, Małgorzata Legat, Katarzyna Rogozińska,
Mirosława Słodka, Łukasz Salamon.

NIEOBECNI: Beata Jakubowska
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